
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.04.2024    г. Минусинск    № 295 – п 

 
 

О признании утратившим силу постановления администрации Минусинского 
района от 17.12.2021 № 997-п «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и 
(или) крупногабаритного транспортного средства»» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
18.10.2022 № 418 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства», учитывая протест Минусинской 
межрайонной прокуратуры от 29.03.2024 № 7-02-2024, руководствуясь 
статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановление администрации 
Минусинского района от 17.12.2021 № 997-п «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства»». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации Минусинского района в сети 
«Интернет», в разделе «Транспортное обслуживание населения».   
 
 
 
Врип главы района  А.В. Пересунько 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


